РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.10.2016 № 451

г. Черемхово

 О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие

 современной инфраструктуры объектов

образования Черемховского района
на 2014-2017 годы»,  утвержденную

постановлением администрации

Черемховского районного
муниципального образования

от 21.10.2013 № 690
В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы «Развитие современной инфраструктуры объектов образования Черемховского района на 2014-2017 годы», руководствуясь Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.12.2015 № 526 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.03.2016 № 105),  статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие современной инфраструктуры объектов образования Черемховского района на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 21.10.2013 № 690 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 19.11.2013 № 760, от 26.02.2014 № 104, от 28.04.2014 № 263, от 05.06.2014 № 348, от 23.07.2014 № 451, от 02.09.2014 № 543, от 17.09.2014
№ 585, от 20.10.2014  № 657, от 08.12.2014 № 492, от 10.02.2015 № 74, от 23.04.2015 № 221, от 01.06.2015 № 267, от 02.07.2015 № 310, от 20.10.2015 № 437, от 22.01.2016 № 31, от 18.02.2016 № 87, от 15.03.2016 № 117, от 01.09.2016
№ 359, от 23.09.2016 № 383) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования всей Программы 2014-2017 годы составляет 101 353,57 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - областной бюджет -24 177,90 тыс. руб.;

2014 год - местный бюджет - 1174,18 тыс. руб.;

2015 год - федеральный бюджет- 2 305,04 тыс. руб.;

2015 год - областной бюджет-43 859,93 тыс. руб.;

2015 год - местный бюджет - 5 296,56 тыс. руб.;

2016 год - местный бюджет – 3 591,36тыс. руб.;

2016 год - областной бюджет-19 498,60 тыс. руб.;

2017 год - местный бюджет - 1450,00 тыс. руб.

«

»;
1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;

1.3. Раздел 7 «Планируемые показатели эффективности реализации Программы» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

2.
Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 21.10.2013 № 690 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие современной инфраструктуры объектов образования Черемховского района на 2014-2017 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от  19.11.2013  №  760, от  26.02.2014 № 104, от 28.04.2014 № 263, от 05.06.2014 № 348, от 23.07.2014

№ 451, от 02.09.2014 № 543, от 17.09.2014 № 585, от 20.10.2014 № 657, от 08.12.2014 № 492, от  10.02.2015 № 74, от 23.04.2015 № 221, от 01.06.2015

№ 267, от 02.07.2015 № 310, от 20.10.2015 № 437, от 22.01.2016 № 31, от 18.02.2016 № 87, от 15.03.2016 № 117, от 01.09.2016 № 359, от 23.09.2016 № 383) о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский»  и  разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Ф.Б. Иванову.
Мэр района

В.Л. Побойкин

Г.С. Александрова

5-52-05

Приложение № 1

к постановлению администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 27.10.2016 № 451
Раздел 4. Перечень мероприятий Программы

	№
п/п
	Цели, задачи,
мероприятия
Программы
	Дополнитель-

ная
информация,
характеризую-

щая
мероприятие
	Срок
реалии-

зации
мероп-

риятий
Програ-

ммы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
мероприятия
 Программы

	Финансо

вые
средства

всего
	в том числе

	ФБ

	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель 1. Проведение капитального ремонта для приведения в соответствие с санитарными и техническими требованиями и нормами помещений здания и  коммуникаций, обеспечивающих создание безопасных и благоприятных условий пребывания граждан в здании школы и на ее территории.

	1.
	Всего по цели 1

	2014-2017 годы, в т.ч.
	101353,57
	2 305,04
	87536,43
	11 512,10
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	2014 год
	25 352,08
	0,0
	24 177,90
	1 174,18

	2015 год
	51 461,53
	2 305,04
	43 859,93
	5 296,56

	2016 год
	23 089,96
	0,0
	19 498,6
	3 591,36

	2017 год
	1 450,00
	0,0
	0,0
	1 450,00

	1.1
	Задача 1.1. Получение положительного заключения в государственной экспертизе на проектно-сметную документацию.

	Всего по задаче 1.1.

	2014-2017 годы, в т.ч.
	526,94
	0,0
	0,0
	526,94
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	2014 год
	167,79
	0,0
	0,0
	167,79

	2015 год
	210,00
	0,0
	0,0
	210,00

	2016 год
	149,15
	0,0
	0,0
	149,15

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Получение положительного

заключения в государственной экспертизе  на проектно-сметную документацию на капитальный ремонт школы
	МКОУ СОШ

с. Новогромово
	2014 год
	118,00
	0,0
	0,0
	118,00
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.1.2
	Получение положительного

 заключения в государственной экспертизе на проектно-сметную документацию выборочного

капитального ремонта здания
	МКДОУ

д. Петровка
	2014 год
	28,49
	0,0
	0,0
	28,49
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.1.3
	Получение положительного

заключения в государственной экспертизе  на проектно-сметную документацию
	МКДОУ

№ 54

п. Михайловка
	2014 год
	21,30
	0,0
	0,0
	21,30
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.1.4
	Выполнение

инженерно-геологических изысканий
	МКОУ СОШ

с. Рысево

2015 год
	80,00
	0,0
	0,0
	80,00
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.1.5
	Разработка проектной документации.
	МКОУ СОШ

с. Рысево
	2015 год
	70,00
	0,0
	0,0
	70,00
	Отдел образования

АЧРМО

	1.1.6
	Получение

положительного заключения экспертизы
	МКОУ СОШ

с. Рысево
	2015 год
	60,00
	0,0
	0,0
	60,00
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.1.7
	Получение

положительного заключения экспертизы
	МКОУ СОШ

с. Новогромово
	2016 год
	149,15
	0,0
	0,0
	149,15
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2
	Задачи 1.2. Капитальный ремонт, проведение ремонтных работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов помещений, инженерных сетей, проведение ремонтных работ по монтажу, замене, частичной замене коммуникаций.

	1.2

	Всего по задаче 1.2.

	2014-2017 годы, в т.ч.
	97784,02
	2 305,04
	85397,43
	10081,55
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	2014 год
	25 184,29
	0,0
	24 177,90
	1 006,39

	2015 год
	50 347,92
	2 305,04
	43 859,93
	4 182,95

	2016 год
	22 940,81
	0,0
	19 498,6
	3 442,21

	2017 год
	1 450,00
	0,0
	0,0
	1 450,00

	1.2.1
	Капитальный ремонт санузлов в здании школы
	МКОУ СОШ

с. Лохово
	2014 год
	100,00
	0,0
	0,0

	100,00
	Отдел образова-

ния

АЧРМО

	1.2.2
	Реконструкция котельной
	МКОУ СОШ

с. Верхний Булай
	2014 год
	2168,35
	0,0
	2117,40
	51,00
	Отдел образов-

ания

АЧРМО

	1.2.3
	Капитальный ремонт инженерных сетей
	МКОУ СОШ

с. Верхний Булай
	2014 год
	390,55
	0,0
	382,60
	7,90
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.4
	Текущий ремонт здания детского сада
	МКДОУ

д. Петровка
	2014 год
	117,99
	0,0
	0,00
	117,99
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.5
	Капитальный ремонт здания детского сада расположенного по адресу: Черемховский район,

п. Михайловка, 1 квартал. Здание № 6

	Михайловка, 1 квартал

Здание № 6
	2014 год
	20 099,20
	0,0
	19 496,20
	603,00
	КУМИ

	1.2.6
	Выборочный капитальный ремонт здания муниципального казенного дошкольного образовательного  учреждения детский

сад д. Петровка расположенного по адресу Черемховский район д. Петровка

 ул. Школьная 1

( ремонтно-строительные работы, внутренние системы отопления, канализация  и вентиляция; наружные сети водоснабжения и водоотведения)
	МКДОУ

д. Петровка
	2014 год
	1891,50
	0,0
	1785,80
	105,70
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.7
	Выборочный капитальный ремонт здания котельной муниципального казенного дошкольного образовательного  учреждения детский сад в д. Петровка расположенного по адресу Черемховский район д. Петровка

ул. Школьная 1
	МКДОУ

д. Петровка
	2014 год
	416,70

	0,0
	395,90
	20,80
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.8
	Выборочный

капитальный

ремонта  здания  спортивного зала
	МКОУ СОШ

с. Рысево
	2015 год
	2 581,15
	2 305,04
	200,93
	75,18
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.9
	Ремонт системы отопления.
	МКОУ СОШ

с. Парфеново

(д. Герасимова)
	2015 год
	180,00
	0,0
	0,0
	180,00
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.10
	Монтаж системы водоснабжения
	МКОУ СОШ

с. Малиновка
	2015 год
	97,35
	0,0
	0,0
	97,35
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.11
	Монтаж системы водоснабжения  водоотведения
	МКДОУ

с. Голуметь

№ 3
	2015 год
	342,60
	0,0
	0,0
	342,60
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.12
	Ремонт системы отопления
	МКДОУ

д. Ключи
	2015 год
	283,00
	0,0
	0,0
	283,00
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.13
	Капитальный ремонт здания детского сада по адресу: Черемховский район,
п. Михайловка, 1 квартал, здание № 6
	Черемховский район,

п. Михайловка, 1 квартал. Здание

 № 6
	2015 год
	45 956,80
	0,0
	43 659,00
	 2297,80
	КУМИ

	1.2.14
	Монтаж системы водоснабжения водоотведения
	МКДОУ
с. Узкий Луг
	2015 год
	165,66
	0,0
	0,0
	165,66
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.15
	Монтаж системы водоснабжения  водоотведения
	МКДОУ

с. Верхний Булай
	2015 год
	266,22
	0,0
	0,0
	266,22
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.16
	Монтаж системы водоснабжения  водоотведения
	МКДОУ

с. Зерновое
	2015 год
	307,52
	0,0
	0,0
	307,52
	Отдел образова-ния

	1.2.17
	Монтаж системы водоснабжения  водоотведения

	МКДОУ

с. Нижняя Иреть
	2015 год
	167,62
	0,0
	0,0
	167,62
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.18
	Выборочный капитальный ремонт здания

МКОУ "Средняя общеобразовательная школа", расположенного по адресу: ул. Школьная, дом 8, с. Новогромово, Черемховский район, Иркутская область
	МКОУ СОШ с. Новогромово
	2016 год
	18 359,60
	0,0
	17 359,60
	1 000,0

	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.19
	Монтаж системы канализации в пищеблоке
	МКОУ СОШ с. Саянское
	2016 год
	310,45
	0,0
	0,0
	310,45
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.20
	 Ремонт кровли
	МКОУ СОШ с. Зерновое
	2016 год
	1262,78
	0,0
	0,0
	1262,78
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.21.
	Капитальный

ремонта здания спортивного зала
	МКОУ СОШ

с. Рысево
	2016 год
	2 251, 60
	0,0
	2 139,0
	112,6
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.22
	Приобретение радиаторов отопления
	МКДОУ с. Рысево
	2016 год
	116,38
	0,0
	0,0
	116,38
	Отдел образования

АЧРМО

	1.2.23
	Выборочный капитальный ремонт здания
	МКДОУ д. Белобородова
	2016 год
	300,00
	0,0
	0,0
	300,00
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.24
	Монтаж системы водоснабжения  водоотведения
	МКДОУ д. Ключи

	2016 год
	170,00
	0,0
	0,0
	170,00
	Отдел образования

АЧРМО

	1.2.25
	Монтаж системы водоснабжения  водоотведения
	МКОУ СОШ

с. Бельск

(НОШ д. Ключи)
	2016 год
	170,00
	0,0
	0,0
	170,00
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.2.26
	Капитальный ремонт здания
	МКДОУ

д. Малиновка
	2017 год
	950,00
	0,0
	0,0
	950,00
	Отдел образования

АЧРМО

	1.2.27
	Замена оконных блоков
	МКОУ СОШ

 с. Зерновое
	2017 год
	500,00
	0,0
	0,0

	500,00
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	1.3.
	Задача 1.3. Текущий ремонт зданий образовательных  организаций.

	Всего по задаче 1.3.

	2014-2017 годы, в т.ч.
	903,61

	903,61
	Отдел образова-ния

АЧРМО

	2014 год

	2015 год
	903,61

	903,61

	2016 год

	2017 год

	1.3.1
	Текущий ремонт школы
	МКОУ СОШ

с. Тунгуска
	2015 год
	903,61
	0,0
	0,0
	903,61
	Отдел образова-ния

АЧРМО

И.о. начальника отдела образования

 Г.С. Александрова
Приложение № 2

к постановлению администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 27.10.2016 №451
Раздел 7. Планируемые показатели эффективностиреализации Программы

№ п/п

	Цели, задачи, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы
	Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность   (гр. 5 = гр. 4 / гр. 3)*1000
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность   (гр. 8 = гр. 7 / гр. 6)*1000
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность   (гр. 11 = гр. 10/ гр. 9)*1000
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность   (гр. 14= гр. 13 / гр. 12)*1000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Количество отремонтированных

общеобразовательных учреждений.
	2 776,9
	3
	1,1
	3 972,11
	5
	1,2
	21 070,79
	6
	0,3
	500,0
	1
	2

	2.
	Количество отремонтированных

дошкольных образовательных учреждений.
	22 575,2
	3
	0,2
	47 489,42
	7
	0,1
	2019,17
	3
	1,49
	950,0
	1
	1

	ИТОГО
	25 352,08

	51 461,53

	23 089,96

	1450,00

И.о. начальника отдела образования

Г.С. Александрова

2

3

4